quada para a realização da estimativa de preços na plataforma do Sistema Banco de

Preços (ferramenta de pesquisa e comparação de preços, desenvolvida para garantir

segurança, agilidade e economia aos processos de compras públicas);

Desfecho do lo Leilão Público, onde arrecadamos R$ 175.688'00 (cento e setenta e

cinco mil e seiscentos e oitenta e oito reais) que poderão ser utilizados para aquisição

de outros materiais permanentes;

utilização de termos de responsabilidades sobre um bem ou sobre um lote de bens,

a partir dos quais, os responsáveis doi respectivos setores passam a responder pela

[...]

referenciada é de RS I .521 .478 ,42 (tJm milhão e quiúentos e vinte e um mil quatrocentos e

quarenta e oito reais, quarenta e dois centavos). obra realizada através de convênio.

. construção da Praça da umbaúba do Municipio de Crisópolis. o valor Global da obra

acima referenciada é de R$ 328.698,24 (Trezentos e vinte e oito mil seiscentos e noventa e

oito reais, vinte e quatro centavos). Obra realizada através de convênio'

. Pavimentação em vias públicas, Rua Grimalda Souza Monte, Maria Alves de Oliveira'

Maria Do carmo Dantas de Santana, João Américo de Menezes, Delfino Nicolau dos santos.

João José, na sede do Município de crisópolis. o valor Global da obra acima referenciada é

de R$ 682.672,75 (Seiscentos e oitenta e dois mil seiscentos e setenta e dois reais, setenta e

cinco centavos). Obra realizada através de convênio.

. Pavimentação das Ruas Entrada do Gangú e Rua Pedro valadão. o valor Global da

obra acima referenciada é de R$ 221.144,56 (Duzentos e vinte e um mil cento e quarenta e

quatro reais, cinquenta e seis centavos). Obra realizada através de convênio'

. Pavimentação da Rua Barreiras, o valor Global da obra acima referenciada é de R$

587.965,81 (Quinhentos e oitenta e sete mil novecentos e sessenta e cinco reais, oitenta e um

centavos). Obra realizada através de convênio.

. Pavimentação Rua Luiz Gonzaga e João Gonçalves Lopes. O valor Global da obra

acima referenciada é de R$ 494.067,67 (Quatrocentos e noventa e quatro mil sessenta e sete

reais, sessenta e sete centavos). Obra realizada através de convênio.

. Pavimentação das Ruas Honório Ferreira da Costa, Domingos Gonsalves de Almeida,

Maria de Oliveira Aguiar. Obras realizadas através de Convênio em andamento.

17.2. Manutenção, ampliação e melhoramento da rede de iluminação pú-

[...]

de Secretária Municipal de Assistência Social conforme decreto de n" 17412022, optou pelo

recebimento do salario dos subsídios de Vereadora conforme (ar|.210, § l'. Resolução n'
0112016, Regimento Intemo da Câmara).

38 DESTINAÇÕES DE RECURSOS OBTIDOS COM A ALIENAÇÃO

DE ATIVOS

o valor obtido de alienação de ativos em 2022 foi de R$ 175.688,00 (cento e setenta e

cinco mil, seiscentos e oitenta e oito reais).

Avaliação: O recurso encontra-se depositado em conta, aguardando programação de

aquisição de novos bens.

39 TRANSPARÊNCTE
A Lei Federal n" 12.52712011, estabelece que qualquer interessado tem direito a apre-

sentar pedido de acesso a informações de interesse público aos órgãos e entidades públicas, por